
 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No 025 
 

Del 17 de junio de 2022 
 

Por medio de la cual se recomienda el ingreso de unos estudiantes al programa Preparatorio de 
Música (410), versión 1 para el semestre 2022/2. 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que los siguientes estudiantes: 
 

Documento Nombre Línea 
1001016107 MARIANA CELIS GIL CANTO 

1035833813 
MARIA CATALINA RESTREPO 
LONDONO CANTO 

1000640535 LUISA FERNANDA SUAREZ SIERRA CANTO 

1000637078 MARIANA LOPEZ CARDONA CANTO 

1020109331 ELISABET QUINTERO VASQUEZ CANTO 

1040571663 JUAN JOSE LOPEZ SAAVEDRA CANTO 

1216727401 ALEJANDRO CATAÑO LONDOÑO CANTO  

1109115939 CAREN CALERO CARDOZO CANTO  

1080043560 VENUS SOFIA GUTIERREZ MORA CANTO  

1010052741 ANTONIA LOPEZ RIOS CLARINETE 

1152225679 JOCELYN BEDOYA HERRERA CONTRABAJO 

1193099918 FAUSTO HERNANDEZ GUERRA CORNO FRANCÉS 

1036663451 
VICTOR MANUEL RENTERIA 
PATERNINA FAGOT 

1192772638 KATHERYN GARZON BUSTOS FLAUTA 

1002064467 DAHIANA FLOREZ MONTES FLAUTA 

1040757793 SANTIAGO VELEZ ARAQUE GUITARRA 

1025761213 
OSCAR COSTNER CONTRERAS 
ARANGO GUITARRA 

1052404182 ISMAEL AYAMBO RODRIGUEZ GUITARRA 

1080690127 JUAN DAVID ORTEGA FLOREZ GUITARRA 

1001418690 
MIGUEL ANGEL VELASQUEZ 
ARTEAGA PERCUSIÓN 

1025646340 JUAN JOSE VELEZ USUGA PERCUSIÓN 

1001479998 JUAN DAVID JURADO MURILLO PERCUSIÓN 

1007497513 BRAYAN ESTIBEN BUENO LARGO PERCUSIÓN 

1000662313 SEBASTIAN VALENCIA VALENZUELA PERCUSIÓN  

1065849851 JUAN DANIEL MENDOZA CASTILLO PIANO 

1001686837 JUAN JOSE GIL GOMEZ PIANO 



 

 

1036628831 ESTEBAN LOTERO GALVIS PIANO 

1087076430 OSCAR DANIEL MORALES PANTOJA PIANO 

1013457535 SALOME ALVAREZ MARIN SAXOFÓN 

1025885789 SAMUEL CEBALLOS CEBALLOS SAXOFÓN 

1025641176 
EDISON ESTIVEN HERNANDEZ 
AMARILES TROMBÓN 

1000746850 SANTIAGO CASTANEDA ARANGO TROMBÓN 

1038095843 SANTIAGO JOSE DE LEON CASTANO TROMBÓN 

1021804720 JUAN FERNANDO CANOLA URIBE TROMPETA 

1000183394 CARLOS FELIPE QUINTERO CAPACHO TROMPETA 

1038867758 MARIA LUCIA CARDONA GONZALEZ VIOLA 

1000547785 DAVID ANDRES SALGADO SANCHEZ VIOLIN 

1025643203 ANA SOFIA CALLE MARIN VIOLIN 

1000084673 YENIFER ELIANA LUJAN GIL VIOLONCHELO 

1005210629 MIGUEL ANGEL RAMIREZ PARDO VIOLONCHELO 

 
Aprobaron los exámenes de admisión virtual 2022-2 para los programas del Departamento de Música sede 
Medellín, llevados a cabo del 13 al 15 de junio de 2022, para ingresar al programa Preparatorio de Música 
(410), versión 1, para el semestre 2022/2. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el ingreso de los siguientes estudiantes al Programa Preparatorio de Música (410), 

versión 1, para el semestre 2022/2. 
 

 

Documento Nombre Línea 

1001016107 MARIANA CELIS GIL CANTO 

1035833813 
MARIA CATALINA RESTREPO 
LONDONO CANTO 

1000640535 LUISA FERNANDA SUAREZ SIERRA CANTO 

1000637078 MARIANA LOPEZ CARDONA CANTO 

1020109331 ELISABET QUINTERO VASQUEZ CANTO 

1040571663 JUAN JOSE LOPEZ SAAVEDRA CANTO 

1216727401 ALEJANDRO CATAÑO LONDOÑO CANTO  

1109115939 CAREN CALERO CARDOZO CANTO  

1080043560 VENUS SOFIA GUTIERREZ MORA CANTO  

1010052741 ANTONIA LOPEZ RIOS CLARINETE 

1152225679 JOCELYN BEDOYA HERRERA CONTRABAJO 

1193099918 FAUSTO HERNANDEZ GUERRA CORNO FRANCÉS 

1036663451 
VICTOR MANUEL RENTERIA 
PATERNINA FAGOT 

1192772638 KATHERYN GARZON BUSTOS FLAUTA 

1002064467 DAHIANA FLOREZ MONTES FLAUTA 

1040757793 SANTIAGO VELEZ ARAQUE GUITARRA 

1025761213 
OSCAR COSTNER CONTRERAS 
ARANGO GUITARRA 



 

 

1052404182 ISMAEL AYAMBO RODRIGUEZ GUITARRA 

1080690127 JUAN DAVID ORTEGA FLOREZ GUITARRA 

1001418690 
MIGUEL ANGEL VELASQUEZ 
ARTEAGA PERCUSIÓN 

1025646340 JUAN JOSE VELEZ USUGA PERCUSIÓN 

1001479998 JUAN DAVID JURADO MURILLO PERCUSIÓN 

1007497513 BRAYAN ESTIBEN BUENO LARGO PERCUSIÓN 

1000662313 SEBASTIAN VALENCIA VALENZUELA PERCUSIÓN  

1065849851 JUAN DANIEL MENDOZA CASTILLO PIANO 

1001686837 JUAN JOSE GIL GOMEZ PIANO 

1036628831 ESTEBAN LOTERO GALVIS PIANO 

1087076430 OSCAR DANIEL MORALES PANTOJA PIANO 

1013457535 SALOME ALVAREZ MARIN SAXOFÓN 

1025885789 SAMUEL CEBALLOS CEBALLOS SAXOFÓN 

1025641176 
EDISON ESTIVEN HERNANDEZ 
AMARILES TROMBÓN 

1000746850 SANTIAGO CASTANEDA ARANGO TROMBÓN 

1038095843 SANTIAGO JOSE DE LEON CASTANO TROMBÓN 

1021804720 JUAN FERNANDO CANOLA URIBE TROMPETA 

1000183394 CARLOS FELIPE QUINTERO CAPACHO TROMPETA 

1038867758 MARIA LUCIA CARDONA GONZALEZ VIOLA 

1000547785 DAVID ANDRES SALGADO SANCHEZ VIOLIN 

1025643203 ANA SOFIA CALLE MARIN VIOLIN 

1000084673 YENIFER ELIANA LUJAN GIL VIOLONCHELO 

1005210629 MIGUEL ANGEL RAMIREZ PARDO VIOLONCHELO 

 
 
Dada en Medellín, el 17 de junio de 2022. 
 

     
Gabriel Mario Vélez Salazar    Alejandro Tobón Restrepo 

Presidente      Secretario 


